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Úvod

Téma „event management vybrané kulturní akce“ bylo autorkou vybráno z důvodu jejího

zájmu a zainteresovanosti do kulturního dění, zejména toho na divadelní scéně ve městě

Plzni. Tento koníček ji dovedl až k pracovnímu poměru v Divadle Josefa Kajetána Tyla

(DJKT) a díky tomu mohla navázat kontakt s pořadateli festivalu Divadelní léto pod

plzeňským nebem.

Za pojmem event management se neskrývá nic jiného, než pořádání akce a z toho důvodu

je cílem této práce zhodnocení stávajícího projektového plánu vybraného eventu

a při zjištění metodických nedostatků navrhnout zlepšující opatření, která by mohla být

organizátorům nápomocna při plánování a realizaci již sedmého ročníku festivalu v roce

2014 i dalších ročníků v následujících letech. Ke splnění hlavního cíle jsou nápomocny

dílčí cíle práce, kterými je podrobné rozpracování jednotlivých činností, specifických

pro pořádání divadelního festivalu. Na základě vytvořeného harmonogramu prací je

sestaven časový plán akce.

V první kapitole této práce je definován pojem event management, a to zejména na základě

cizojazyčné literatury, jelikož v českých zdrojích se problematice pořádání akcí zatím

nevěnuje velká pozornost. Čtenář se zde dozví o různých typech eventů a větší pozornost

bude věnována právě eventům kulturním. V další kapitole se nachází charakteristika

samotného eventu Divadelní léto pod plzeňským nebem a jeho nositele, občanského

sdružení PaNaMo.

Následující kapitola obsahuje teoretický popis projektového plánu a všechny jeho

podstatné části. Veškeré fáze projektu jsou ihned aplikovány na vybraný event na základě

řízených rozhovorů s ředitelkou festivalu Ing. Marcelou Mašínovou, bývalým členem

produkčního týmu Tomášem Kilbergrem, uvaděčkou Janou Hříchovou a na interních

dokumentech festivalu. V poslední části této práce se nacházejí autorčina doporučení, která

by měla být organizátorům nápomocna v úspěšném pořádání akce. Pro zpracování

teoretické části práce je využito rešerše české i zahraniční literatury, na kterou navazuje

deskripce stávajícího projektového plánu. Ke zpracování dat, týkajících se časového

plánování, je použit speciální program Microsoft Project 2010.
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1 Event management

Na začátku této bakalářské práce je vysvětleno, co to vlastně event management znamená.

V české literatuře se tento pojem příliš nevyskytuje, proto budou jednotlivé pojmy

vysvětleny odděleně.

Složité je samotné přeložení anglického pojmu event. Ve výkladových slovnících můžeme

nalézt pro tento pojem výrazy jako např.: zážitek, událost, představení čí příhoda.

(Langenscheidt, 2013). „Obecně je jako event označováno to, co se odehrává v určitém

čase na určitém místě“ (Russell, Whitehead in Šindler, 2003, s. 21). Zcela jednoznačně je

event spojen s výjimečným a neopakovatelným zážitkem, který je vnímán všemi smysly

(Šindler, 2003). „Eventy můžeme charakterizovat jako jedinečné, dočasné, speciálně

naplánované, řízené a organizačně zabezpečené akce nebo události” (Kotíková,

Schwartzhoffová, 2008, s. 8).

Druhá část slovního spojení, management, je vysvětlován jako „ proces systematického

plánování, organizování, vedení lidí a kontrolování, který směřuje k dosažení cílů

organizace“ (Bělohlávek, 2001, s. 24).

Jestliže dojde ke spojení eventu a managementu, vzniká cílevědomá lidská činnost. Event

management pak lze definovat jako proces kontroly a řízení lidí na určitém místě

za předem daným účelem. Z toho tedy vyplývá, že eventy jsou akce s předem stanoveným

cílem, kterého se organizace prostřednictvím managementu snaží dosáhnout (Raj, Walters,

Rashid, 2009). Pro event management je také velmi důležité řízení potřebných zdrojů,

rizik, plánování financí a jejich kontrola a následné vyhodnocení akce. (Shone, Parry,

2004; Bowdin, 2011)

Charakteristickými znaky projektu jsou tedy jedinečnost, řízení zaměřené na dosažení cíle,

časové vymezení a stanovený rámec zdrojů. Stejné charakteristiky platí i pro pořádání

eventu. Z toho důvodu bude autorka vycházet z definice pro projektový management podle

Kerznera, kde je projektový management brán jako „souhrn aktivit spočívající v plánování,

organizování, řízení a kontrole zdrojů společnosti s relativně krátkodobým cílem, který byl

stanoven pro realizace specifických cílů a záměrů.“ (Svozilová, 2011, s. 19)
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1.1 Typy eventů

Eventy můžeme dělit na interní a externí. Záleží na tom, pro koho je pořádáme. Jestliže

se zaměříme na firemní zaměstnance, jedná se o interní. Jsou-li cílovou skupinou naši

obchodní partneři či klienti, budeme pořádat externí akci. (Lattenberg, 2010)

Jelikož celá oblast event managementu je velmi mladá a stále se rozvíjí, liší se názory

autorů i na typologii eventů. Ve Spojených státech amerických rozdělují eventy na firemní,

sociální, zábavné, kongresy a výstavy, občanské a neziskové (Goldblatt, 1999). V Evropě

je rozšířené dělení eventů dle obsahu, doprovodného zážitku, místa, konceptu a podle

cílové skupiny.

Klíčové rozdělení akcí dle obsahu je následující:

 pracovní – slouží zejména k podávání informací a získání nových zkušeností mimo

firemní prostředí

 informativní – předání informací zábavnou formou (představení nové řady produktů)

 zábavně orientované – mohou sloužit jako určitý druh benefitu pro zaměstnance,

do této kategorie spadá i autorkou vybraný event Divadelní léto pod plzeňským nebem

Dále lze akce dělit podle konceptu na:

 eventy využívající příležitosti (položení základního kamene dceřiné společnosti)

 produktové – cílem je oslovit potenciálního zákazníka novou značkou (představení

nové herní konzole Microsoft Xbox 360)

 imagové – vedou k posílení image společnosti (Pilsner fest - hudební festival

bez vstupného, díky kterému vstoupne image Plzeňského Prazdroje v očích

návštěvníků)

 eventy zaměřené na know-how podniku (Author Král Šumavy – Author jako

výrobce jízdních kol je hlavním sponzorem cyklistického závodu)

 kombinované výše uvedených (Coca Cola vánoční kamión – využití vánočních

svátků ke zvýšení povědomí o firmě)
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Další oblastí, která je patrná na první pohled, je dělení podle místa konání, a to na:

 vnitřní eventy – jsou situovány především do koncertních či sportovních hal, hotelů,

divadel a hradů

 venkovní akce pod otevřeným nebem (open-air) – často se konají v amfiteátrech,

na stadiónech nebo náměstích. Zde je samozřejmě velkým rizikem nepřízeň počasí.

(Šindler, 2003, Cimler a kol., 2006)

V neposlední řadě se eventy dělí podle doprovodného zážitku do pěti kategorií: kultura,

sport, ekonomika, společnost a politika, příroda (Šindler, 2003). Členění těchto hlavních

kategorií je znázorněno na obrázku č. 1., kde jsou podstatné pro účely této práce kulturní

eventy, které podrobně autorka popíše v následující kapitole.

Obrázek č. 1: Typy eventů dle doprovodného zážitku

Zdroj: Bruhn, 1997

10

1.2 Kulturní eventy

„Kulturní akce mohou být významné události“ (Bowdin, 2011, s. 22) a přispívají tak

ke kulturnímu a sociálnímu rozvoji jedince. Kulturním eventem je například světová

premiéra Harryho Pottera, předávání Oscarů či pouť do Mekky. Kulturní akce jsou také

čím dál více spojovány s cestovním ruchem tím, že díky nim vzniká podnikatelská aktivita,

která vede k příjmům pro jejich pořadatele (Bowdin, 2011; Cimler a kol., 2006). Jelikož

pro kulturní akce je nejpodstatnější účast člověka jako diváka, mohou tyto události sloužit

k přilákání návštěvníků do místa konání a tím i zvýšit zájem o ostatní subjekty v dané

lokalitě (hotely, restaurace). Návštěvníci však především očekávají příjemný zážitek,

odpočinek nebo nabytí nových zkušeností.

Právě dle účasti návštěvníků lze kulturní eventy dělit na předem plánované (návštěva

divadelního představení, koncertu) a spontánní (návštěva muzea, galerie, výstavy) nebo

na skupinové či individuální.

Jelikož kulturních akcí je bezpočet, stejně velké množství je i druhů dělení. Kulturní

eventy lze dále dělit podobně jako eventy obecně dle místa konání (venkovní, vnitřní) a dle


[…]


nástrojů projektového managementu. Přesto však byly objeveny některé nedostatky,

kterým se autorka podrobně věnovala.

Nedostatkem projektového plánu je zejména absence podrobného časového plánu, což

může způsobit opoždění jednotlivých úkolů a tím i neúspěch celého projektu. Z toho

důvodu autorka sestavila Ganttovy diagramy pro jednotlivé skupiny úkolů, kterými se

organizátoři mohou řídit. Zároveň jsou zde zvážena rizika projektu, kterým organizátoři

nevěnují dostatečnou pozornost, byla navržena nová organizační struktura, která ujasňuje

vztahy v projektovém týmu. Na závěr byly vyčísleny veškeré náklady, které přinášejí

zlepšující opatření, a byl proveden návrh na jejich financování.

Jak již bylo řečeno, pořádání eventu takového typu je velmi složitou záležitostí a proto tato

práce zajisté nemohla zachytit podrobně celou problematiku. Uvedený doplněný plán by

však mohl organizátorům být nápomocen ke splnění vytyčených cílů a celkovému

pořádání úspěšného eventu.
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Produkční přípravy, příprava vedlejšího programu

 sestavení časového plánu představení

 oslovení koproducentů

 zábor náměstí
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Režijní přípravy
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 stanovení podmínek spolupráce s MMP

 uzavření smlouvy o spolupořadatelství s MMP

 nastavení spolupráce s EHMK

 uzavření smluv se členy projektového týmu

 oslovení zástupců měst ČR pro vzájemnou spolupráci

 příprava přímého přenosu

 uzavření smluv na přímý přenos

 finalizace příprav přímého přenosu

Výroba scény, kostýmů

 návrhy kostýmů a scény, zadání do výroby
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 oslovení mediálních partnerů

 schůzka s grafikem

 návrh grafických materiálů

 výběr tiskárny

 formulace a distribuce PR článků a první tiskové zprávy
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 sumativní evaluace

 evaluace indikátorů dlouhodobého dopadu

 poděkování partnerům a sponzorům

Zdroj: Interní dokumenty, 2014
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Zdroj: Houšková, 2011

Příloha C: Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace u UMO3

Žádost o povolení zvláštního užívání komunikace

(§ 25 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů)

Žadatel :

Fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu) :

Fyzická osoba podnikající (jméno, příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo

druh podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační

číslo, datum narození a adresa zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené

evidenci jako místo podnikání) :

Právnická osoba (název nebo obchodní firma, identifikační číslo nebo obdobný údaj a adresa

sídla, popřípadě jiná adresa pro doručování) :

……………………..…………..……………………………………………………………………

……………………..…………..……………………………………………………………………

Adresa pro doručování :…………..……..………………………………..………………… ……

Žádám o povolení zvláštního užívání:

silnice č*. ….…………..………………………………………………………………………

místní komunikace * …………………………………………………………………………

v obci : …………………………………………………………. ………….…………………

v úseku : ….……………………………………………………………………………………

v termínu od : …………………….. do ………………………….

Za účelem (§ 25 odst. 6 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších

předpisů) :

písm. c)*
Užití silnice a silničního pomocného pozemku pro:

1. umísťování a provozování reklamních poutačů, propagačních a jiných zařízení, světelných

zdrojů, barevných ploch a jiných obdobných zařízení (dále jen reklamní zařízení)

2. umísťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k údržbě nebo opravám

těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení staveniště, skládka stavebních

hmot nebo paliva apod.)

3. provádění stavebních prací (žádost předkládá zhotovitel)

4. zřizování vyhrazeného parkování

5. zřizování a provoz stánků, pojízdných či přenosných prodejních a jiných podobných zařízení

6. audiovizuální tvorbu

písm. d)*

Umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním

pozemku, na něm nebo na mostních objektech (žádost předkládá vlastník sítě, popřípadě

stavebník).

písm. e)*

Pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí a shromáždění,

jestliže by jimi mohla být ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu.

písm. f)*

Výjimečné užití silnice pásovými vozidly armády ČR nebo historickými vozidly, jejichž kola

nejsou opatřena pneumatikami nebo gumovými obručemi.

písm. g)*

Výjimečné užití silnice samojízdnými pracovními stroji a přípojnými vozidly traktorů, které nemají

schválenou technickou způsobilost podle zvláštního právního předpisu

 způsob realizace zvláštního užívání silnice (jaký druh stavebních prací, jaký způsob prodeje a

v jakém zařízení, jaký rozsah akce apod.) :

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

 za průběh zvláštního užívání zodpovídá (jméno, příjmení, datum narození, přesná adresa a

telefon, u právnických osob jejich název, sídlo a IČ + osoba s tel.) :

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………..

Žádám o vyloučení odkladního účinku odvolání proti rozhodnutí o povolení zvláštního užívání.

ANO* NE*

……………………………………………

podpis žadatele

/u právnické osoby též jméno, příjmení

a funkce statutárního zástupce

nebo osoby jím pověřené/

(razítko)

* nehodící se škrtněte
