HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Kateřina Bóriková
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Event management vybrané kulturní akce

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Lenka Čechurová

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předkládaná bakalářská práce se zabývá event managementem kulturní akce Divadelní léto pod plzeňským nebem. Autorka neprve definovala samotný pojem event management, následně představila samotný event a v následujících částech se mu věnovala z pohledu projektového plánu. Autorka vhodně prolíná teoretické poznatky s informacemi o vybraném eventu. Velmi pozitivně hodnotím provedenou analýzu rizik, návrhy na doplnění/zlepšení projektového plánu včetně Ganttových diagramů a též velké množství použitých zdrojů. Bakalářskou práci hodnotím jako výbornou.

FAKULTA EKONOMICKÁ
ZÁPADOČESKÉ
UNIVERZITY
V PLZNI

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Bude/byla práce předána organizátorům festivalu?

V Plzni, dne 19.5. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).